BSTADO DE GOIAS

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA |

“CONSELHO ESTADUAL DE. EDucAção

“ RESOLUCÃO Nº 1 000, DE 20 DE FEVEREIRO DE 1 974, E

| é “Altera a Resolução de nº 280, “e 11/04/69, que | au
torizou o funcionamento condicional da 18 e 24 Sê

” Yies do Curso Colegial secundário do Colégio Estas |
— Qual de Itumbiara, neste Estados,

nar

0 CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO de corás, nos ter |

mos do Arte 29, -da Lei Estadual nº 4 240, de 9/11/62, aprovou e eu, |

| Secretário da Educação. e Cultura, de acordo com as disposições do

Meto 31 da mencionada Lei, homologó a seguinte Resolução: “

“Arte 1º Fica alterado o Art. 1º da Resolução nº 280, de e 21/04/69, .

que passa a vogorar com a seguinte redação: | | E

— VArte 12º - Fica autorizado o funcionamento conticio, no

. na do Curso Colegial secundário(Científico)-2º ciclo, do colégio |

Estadual de Itumbiara, neste Estado,nos periodos de diurnos e notur |.

5 no, em regime de: extomato, para. fres gência de alunos de ambos 08
* 3 cixóst. ad Eu |

Art. 2º » Esta Resolução, homologada pelo senhor secretário da Edu Vo
cação e Cultura, entrará em vígor na data de sua publicação. =

Arte 3º — Revogam-se as disposições em contrári os.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DE GOIÁS, em Go

iânia, aos 20 dias do mês. de, fevereiro de 2 973

= + fas xr? FL. As da gem cs

— — “Dom antônio Ribeiro de Oliveira = Presidente

Po Otto da Foneeca voc o Relator

Es Antonio José de oliveira - Membro o

—- Djalma silva CSM A fo

— Mozart Barbosa Pálho

“sob Luis Bittencourt